
Titul filmu

Anděl blažené smrti

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Československá kontrašpionážní ústředna zachytila ve vysílání západoněmecké tajné služby šifru, která znamená
rozsudek smrti pro neznámou osobu na českém území. Mezi neobvyklými úmrtími sledovanými v příštích hodinách je

zaznamenána smrt automechanika a jeho dívky v autě, které mělo zjevně poškozené brzdy. Vůz patřil cizímu
státnímu příslušníkovi Mertensovi a automechanik si ho bez dovolení půjčil. Mertens je vzápětí nalezen ve svém
pokoji v brněnském hotelu mrtev. Zahynul zasažen elektrickým proudem z holicího strojku, který byl úmyslně

poškozen. Vyšetřovatelé hledají ženu podezřelou ze špionáže a zjistí, že se Mertens stýkal s prostitutkou Šaurůžou,
ale ta nemá s případem nic společného. Trpělivé pátrání přivede příslušníky kontrašpionáže na stopu Věry

Weimannové a inženýra Radka. Práce současné špionážní sítě souvisí s dvacet let starým nedořešeným případem.
Mertens byl rezidentem tajné služby. Jeho náhradník je na hranicích zadržen a vyměněn za příslušníka

kontrašpionáže. Tak se podaří odhalit i Mertensova vraha - taxikáře Burdu. On i Radek měli osobní zájem na tom, aby
nebylo objeveno to, po čem pátral Mertens - totiž nacistický archiv, zakopaný na moravském hřbitově. Když je podle
staré fotografie identifikován hledaný hřbitov, ukáže se, že mezitím zmizel pod hladinou přehrady. Burda, Radek a

Weimannová jsou zatčeni.

Technické informace a kredity

Původní název: Anděl blažené smrti
Anglický název:
Rok: 1965
Země: Československo
Jazyk: CS
Stopáž: 83 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Skalský Štěpán
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Božinová Zora, Dufek Jaroslav, Kabelíková Vlasta,
Krahulík František, Marković Rade

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


